

Bisholt Normann ApS
Bisholt Strandvej 21, 7130 Juelsminde

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 31 60 24 91

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2017.

Poul Nicolaisen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bisholt Normann ApS
Bisholt Strandvej 21
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 31 60 24 91
Stiftet: 24. juni 2008
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Poul Nicholaisen, Bisholt Strandvej 21, 7130 Juelsminde

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion af juletræer og pyntegrønt og herunder at udføre arbejde for andre med specialmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.922.957 kr. mod -223.567 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.602.935 kr. mod -1.217.163 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen. Ledelsen er bekendt med selskabslovens regler om kapitaltab, og forventer at kapitalen kan helt eller delvis reetableres ved en kontrolleret aktivitetsafvikling i det kommende regnskabsår. Aktivitetsafviklingen gennemføres i tæt dialog med selskabets kreditorer.

Der er ved udarbejdelsen af årsrapporten foretaget en korrektion af fejl i opgørelsen af nettoomsætningen i sammenligningsåret. Denne fejl er i årsrapporten for 2016 indarbejdet i sammenligningstallene og er derved indarbejdet i egenkapitalen primo. Korrektionen har medført en reduktion af nettoomsætningen i 2015 på kr. 634.846 og derved er egenkapitalen primo også reduceret med tilsvarende beløb. Den foretagne rettelse har ingen indflydelse på dette års resultat.

Begrundelse for going concern:

Der er fra selskabets pengeinstitut opnået tilkendegivelse af, at driften i 2017 understøttes likviditetsmæssigt. Der er iværksat en afviklingsprocedure for selskabets aktivitet som effektueres i det kommende regnskabsår. Der er ligeledes udarbejdet budgetter, som er forelagt pengeinstituttet og der vil i årets løb blive en tæt opfølgning på likviditetsudviklingen. Ledelsen er yderst opmærksom på nødvendigheden af, at opnå den budgetterede omsætning både under hensyn til antal solgte træer og til de budgetterede handelspriser.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som ville kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-1.922.957	-223.567
2 Personaleomkostninger	-264.097	-315.993
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-70.418	-83.243
Driftsresultat	-2.257.472	-622.803
Andre finansielle indtægter	167.922	51.826
3 Øvrige finansielle omkostninger	-819.385	-771.786
Resultat før skat	-2.908.935	-1.342.763
4 Skat af årets resultat	306.000	125.600
Årets resultat	-2.602.935	-1.217.163
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.602.935	-1.217.163
Disponeret i alt	-2.602.935	-1.217.163

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71.599	84.621
5	Forpagtede jordarealer	15.360	51.556
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>86.959</u>	<u>136.177</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	213.577	79.670
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>213.577</u>	<u>79.670</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>300.536</u>	<u>215.847</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.345.000	4.450.000
	Varebeholdninger i alt	<u>3.345.000</u>	<u>4.450.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.387.487	1.297.392
	Andre tilgodehavender	3.256.123	4.047.826
7	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	352.718	282.934
	Periodeafgrænsningsposter	4.999	3.500
	Tilgodehavender i alt	<u>5.001.327</u>	<u>5.631.652</u>
	Likvide beholdninger	2.978	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.349.305</u>	<u>10.081.652</u>
	Aktiver i alt	<u>8.649.841</u>	<u>10.297.499</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	-3.002.638	-399.704
	Egenkapital i alt	<u>-2.502.638</u>	<u>100.296</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>306.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>306.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	10.064.741	8.544.448
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.033.194	923.064
	Anden gæld	<u>54.544</u>	<u>423.691</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.152.479</u>	<u>9.891.203</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.152.479</u>	<u>9.891.203</u>
	Passiver i alt	<u>8.649.841</u>	<u>10.297.499</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse er bekendt med selskabets likviditetsmæssige udfordringer i form af overskredet kreditmaks og negativ pengestrøm.

Der er fra selskabets bankforbindelse opnået tilkendegivelse af, at driften i 2017 understøttes likviditetsmæssigt. Der er iværksat en afviklingsprocedure for selskabets aktivitet som effektueres i det kommende regnskabsår. Der er ligeledes udarbejdet budgetter, som er forelagt pengeinstituttet og der vil i årets løb blive en tæt opfølgning på likviditetsudviklingen. I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten, er der medtaget værdi af varelager, der er beregnet med denne fremtidige målsætning som udgangspunkt for værdiansættelsen. Denne værdiansættelse er opgjort efter principperne i anvendt regnskabspraksis uændret fra tidligere år, men med afviklingen som udgangspunkt.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	241.644	275.655
Andre omkostninger til social sikring	4.071	3.600
Personaleomkostninger i øvrigt	18.382	36.738
	264.097	315.993
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre renteomkostninger	819.385	771.786
	819.385	771.786

4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-306.000	-125.600
	-306.000	-125.600

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forpagtede jordarealer
Kostpris primo	662.944	1.987.416
Tilgang	21.200	0
Kostpris ultimo	684.144	1.987.416
Af- og nedskrivninger primo	578.323	1.935.860
Årets afskrivninger	34.222	36.196
Af- og nedskrivninger ultimo	612.545	1.972.056
Regnskabsmæssig værdi ultimo	71.599	15.360

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	1.250.000	1.250.000
Kostpris ultimo	1.250.000	1.250.000
Opskrivninger primo	-1.170.330	-962.128
Årets opskrivninger	133.907	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-72.723
Opskrivninger ultimo	-1.036.423	-1.034.851
Årets nedskrivninger	0	-135.479
Nedskrivninger ultimo	0	-135.479
Regnskabsmæssig værdi ultimo	213.577	79.670

7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2016
Direktion	10,05 %	-69.784	352.718

8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	-399.703	890.182
Korrektion som følge af fejl i nettoomsætningen	0	-634.846
Årets overførte overskud eller underskud	-2.602.935	-582.317
Regulering værdi unoterede porteføljeaktier	0	-72.723
	<u>-3.002.638</u>	<u>-399.704</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.065 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.345 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.387 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	87 t.kr.

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 103 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 35 t.kr.

Eventualforpligtelse ved skattesag:

Selskabet har siden 2014 haft en skattesag hos skat angående forpligtelse for afregning af A-skat og AM-bidrag vedr. udenlandsk arbejdskraft. Skattesagen er endnu ikke afgjort. Kravet fra Skat er opgjort til tkr. 450, der ikke er afsat i årsrapporten pr. 31/12 2016. Sagen forventes afsluttet i 2017.